
(da conservare a cura del gestore della struttura ricettiva)  

 AUTOCERTIFICAZIONE AI FINI DELL’ESENZIONE 
DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO
(Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46-47 del D.P.R.. 445/2000 nonché
degli artt. 5 e 7 del Regolamento comunale per l’imposta di soggiorno)

IL/LA SOTTOSCRITTO/A _________________________________________________________________________
NATO/A _________________________________________________PROV._________ IL_____/______/__________ 
RESIDENTE A ____________________________________________________________________PROV._________
VIA/PIAZZA_____________________________________________________________N._____CAP ____________ 
TEL._______________________________________________CELL._______________________________________
PEC________________________________________E-MAIL_____________________________________________ 
CODICE FISCALE* [N° DI PASSAPORTO O ALTRO DOCUMENTO DI IDENTIFICAZIONE (solo nel caso di 
cittadino straniero)]  _______________________________________________________________________________

DICHIARA 

DI AVER PERNOTTATO DAL ___/___/____ AL ___/___/____ 
PRESSO LA STRUTTURA RICETTIVA______________________________________________
E DI TROVARSI IN UNO DEI CASI DI ESENZIONE DI CUI ALL’ART. 5 DEL REGOLAMENTO COMUNALE 
PER L’IMPOSTA DI SOGGIORNO, E PRECISAMENTE (barrare la casella appropriata):

di essere pellegrino, munito delle credenziali, che percorrono la Via Francigena;

di essere paziente di una struttura sanitaria del territorio / soggetto che assiste un degente ricoverato presso 
strutture sanitarie del territorio (max n. 1 accompagnatore/genitore per paziente);

di essere autista di pullman turistico / accompagnatore che prestano attività di assistenza a gruppi organizzati 
dalle agenzie di viaggio e turismo. (n. 1 autista di pullman e n. 1 accompagnatore turistico ogni 25 
partecipanti);

di essere ospite della P.A. / di appartenere alle Forze di Polizia ed enti equiparati per esigenze di servizio;

di essere dipendente di strutture ricettive non residenti che lavora nella medesima struttura ed alloggia per 
motivi di lavoro;

di essere studente iscritto all’Università degli Studi di Firenze, con sede nei comuni del Circondario E.V.;

di essere ospite delle strutture ricettive che utilizzano la camera in day use;

di essere portatore di handicap non autosufficiente, supportato da idonea certificazione medica / 
accompagnatore di un portatore di handicap.

OVVERO DICHIARA 

di essere escluso, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del Regolamento per l’imposta di soggiorno, dal pagamento
dell’imposta in quanto residente nel Comune di Montespertoli.

Il/La  sottoscritto/a  ha  reso  la  suddetta  dichiarazione  consapevole  delle  sanzioni  penali  in  caso  di  falsità  e  di
dichiarazioni mendaci, previste dall’art. 76 del DPR 445/2000. La presente attestazione è resa in base agli art. 46 e 47
del DPR 445 del 2000 e successive modificazioni e consegnata al gestore della struttura.

MONTESPERTOLI, LI………………………………… FIRMA DEL DICHIARANTE …………………………

Informativa  ex  art.  13  regolamento  UE  2016/679  per  il  trattamento  dei  dati  personali
I  dati  da Lei  forniti  al  gestore della struttura ricettiva,  che agisce come titolare del  loro trattamento,  sono resi  ottemperando
all’obbligo previsto dall’ art. 5 del Regolamento dell’imposta di soggiorno del Comune di Montespertoli, al solo fine di ottenere
l’esenzione dall’imposta.  I  dati  da Lei forniti  verranno trattati,  anche con strumenti  informatici,  nei limiti  della normativa per
l'esclusiva finalità di cui al presente procedimento. Il gestore della struttura ricettiva ha l’obbligo di conservare per  cinque anni  tale
dichiarazione, al fine di rendere possibili i controlli tributari da parte del Comune di Montespertoli - Piazza del Popolo 1, 50025
Montespertoli (FI) che agisce quale titolare del trattamento dei dati in essa contenuti.
Il Designato del trattamento è la Responsabile del servizio Gestione Risorse. In ogni momento Lei potrà esercitare i Suoi diritti nei
confronti del gestore della struttura ricettiva che riceve questa dichiarazione nonché al Comune di Montespertoli, in quanto titolari
del trattamento.


